



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Michał Przepiera
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2019.06.

Pan
Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin
w miejscu

Nasz znak: WGK-XIII.0003.372.2019.KW

Dotyczy: interpelacji 719

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na Pana interpelację nr 719 w sprawie budowy chodnika i oświetlenia wzdłuż fragmentu ul. Lubczyńskiej uprzejmie informuję, iż z danych otrzymanych z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji wynika, że na całej długości ulicy Lubczyńskiej zanotowano:

- w roku 2017: wypadki - 3, rannych – 3, kolizje – 11,
- w roku 2018: wypadki – 1, rannych 2, kolizje – 21

Zarówno w roku 2017 i 2018 brak odnotowanych zdarzeń związanych z pieszymi.

Ponadto informuję, iż na wniosek Rady Osiedla Załom – Kasztanowe oraz sygnał mieszkańców, w pierwszej połowie 2018 roku w rejonie przystanku Załom – Parkowa wprowadzone zostały dodatkowe elementy wpływające na podkreślenie konieczności zachowania szczególnej ostrożności przez kierujących. Były to słupki przeszkodowe w odblaskowym kolorze białe – czerwonym dla obu kierunków ruchu oraz ograniczenie do 40 km/h na dojeździe do przejścia.

Jednocześnie informuję, iż w dniu 25.06.2019 r. na sesji budżetowej wprowadzona została poprawka do budżetu, która pozwoli w ramach bieżącego utrzymania ulic wykonać nową nakładkę jezdni w ciągu ul. Lubczyńskiej od ul. Kniewskiej do ul. Kablowej oraz zabezpieczyć pobocze tam gdzie to będzie możliwe.

Ulica Lubczyńska przebiega w bliskim sąsiedztwie granic administracyjnych pomiędzy Gminą Miasto Szczecin a Gminą Goleniów i w niewielkiej części w sąsiedztwie terenów leśnych należących do Nadleśnictwa Kliniska. Z tego względu Gmina Miasto Szczecin ma ograniczone możliwości w zakresie ingerencji w teren przy drodze od strony północnej.

Nadmienić ponadto należy, że Wydział Inwestycji Miejskich opracowuje projekt dla fragmentu od wybudowanego ronda na ul. Goleniowskiej do ul. Kniewskiej. Zakres prac obejmuje rozbudowę ul. Lubczyńskiej, budowę chodników oraz budowę ciągu pieszo – rowerowego, oświetlenia. Z uwagi na tereny zalewowe planowana jest także budowa odwodnienia zbiornika retencyjnego, kanalizacji deszczowej i pompowni wód deszczowych. Po sporządzeniu dokumentacji projektowo – kosztorysowej zadanie to będzie można ująć do realizacji w budżecie i Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina.

Z wyrazami szczerku

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał P. Czopiera